

Fonds Finanz startet durch im Investmentbereich



Norbert Porazik © Fonds Finanz Maklerservice GmbH

Der Münchner Maklerpool Fonds Finanz startet heute in Köln mit seiner kostenfreien Investment-Roadshow in "Die neue Ära der Anlageberatung". Bis zum 14. Oktober können sich interessierte Vermittler in Stuttgart, München, Leipzig und Hamburg im Rahmen von Vorträgen renommierter Fondsgesellschaften zu aktuellen Investmentthemen informieren.

Darüber hinaus erhalten sie umfassende Informationen zu den Leistungen des Maklerpools, wobei die einzigartige Beratungsplattform "Advisor's Studio" im Mittelpunkt steht.

Folgende Fondsgesellschaften sind auf der Roadshow vertreten: Fidelity Investments, MFS Investment Management, ValueInvest Asset Management, Degroof Petercam Asset Management, Standard Life Investments und Gothaer Asset Management. Weitere Informationen zu den Themen sowie zur Agenda und zur kostenfreien Anmeldung – auch für kurzfristig Entschlossene – gibt es unter www.fondsfinanz.de/weiterbildung/roadshows/investment-roadshow-2016.

Die Fonds Finanz präsentiert mit "Advisor's Studio" ihre innovative Plattform für eine professionelle, effiziente und rechtskonforme Investmentberatung, die allen Vertriebspartnern des Maklerpools kostenfrei zur Verfügung steht. Die Plattform führt anschaulich, dynamisch und interaktiv Schritt für Schritt durch das Kundengespräch – bis zum erfolgreichen Abschluss. Daher eignet sich "Advisor's Studio" nicht nur für Profis, sondern auch für Einsteiger. "Die Plattform ist keine Formularausfüllhilfe, sondern ein echtes Beratungssystem. Es unterstützt die Vermittler während des gesamten Prozesses und schützt sie vor Beratungsfehlern", erläutert Hans-Jürgen Schmidt, Abteilungsleiter der Sparte Investment. Pünktlich zur Roadshow steht die neue Landingpage mit umfassenden Informationen zur Verfügung unter http://fondsfinanz.advisors-studio.de.



Die Vertriebspartner der Fonds Finanz können zudem vielzählige weitere Unterstützungsangebote für eine erfolgreiche Investmentberatung in Anspruch nehmen. So können Vermittler beispielsweise über die Online-Plattform maklermovie.de personalisierte Erklärvideos für die Beratung ihrer Kunden erstellen oder sich im Rahmen von Online-Schulungen zu verschiedenen Investmentthemen weiterbilden.

Die Angebote werden laufend erweitert, um die Sparte Investment weiter auszubauen und zu stärken. "Die Fonds Finanz wird trotz ihres Namens überwiegend als Maklerpool für Versicherungen wahrgenommen. Das möchten wir ändern und starten daher nun voll durch, um unsere Vertriebspartner bestmöglich zu unterstützen", so Norbert Porazik, geschäftsführender Gesellschafter der Fonds Finanz.

Pressekontakt:

Thorsten Jess

Telefon: 089 /1588 15 - 380 Fax: 089 / 1588 35 - 380 E-Mail: presse@fondsfinanz.de

Unternehmen

Fonds Finanz Maklerservice GmbH Riesstrasse 25 80992 München

Internet: www.fondsfinanz.de

Über Fonds Finanz Maklerservice GmbH

Die Fonds Finanz Maklerservice GmbH ist der größte Allfinanz-Maklerpool Deutschlands. Mit über 27.000 Vertriebspartnern, 280 Mitarbeitern und 130 Regionaldirektoren ist das Münchener Unternehmen bundesweit tätig. Die Fonds Finanz erzielte im Geschäftsjahr 2014 eine Gesamtleistung von 105,5 Mio. Euro. Der Gewinn belief sich auf 3,1 Mio. Euro (Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit).

Die Fonds Finanz bietet umfassende und mehrfach ausgezeichnete Vertriebsunterstützung für Vermittler in den Sparten Leben, Kranken, Sach, Investment, Sachwerte, Bankprodukte und Baufinanzierung – zu 100~% kostenfrei.

Die Fonds Finanz wurde 1996 gegründet und ist als inhabergeführte Kapitalgesellschaft zu 100 % unabhängig. Eigentümer und Geschäftsführer sind Norbert Porazik und Markus Kiener.